
 

Buchungszeichen Gemeinde:        Steuernummer Finanzamt:     

 

Name, Vorname: 

Anschrift:  

Telefonnummer:  
(für etwaige Rückfragen, Angabe freiwillig)  

 

Steuererleichterungen aufgrund der Auswirkungen des Corona-Virus  
 

 Antrag auf zinslose Stundung 

 Antrag auf Vollstreckungsaufschub 

Ich bin durch das Corona-Virus in nicht unerheblichem Ausmaß und unmittelbar betroffen, weil: 

 

 

 

 

 

 

z. B. (teilw.) Wegfall des Arbeitseinkommens; nicht unerhebliche Umsatzeinbußen durch: Absatzschwierig-
keiten, Wegfall wichtiger Lieferanten, (vorübergehende) Schließung des Unternehmens, nicht unerhebliche 
Beeinträchtigung des Betriebsablaufes 

 

1. Zinslose Stundung 

Infolge der Auswirkungen des Corona-Virus können die nachfolgend genannten bereits festgesetzten 
bzw. angemeldeten Steuernachzahlungen derzeit nicht geleistet werden (erhebliche Härte). Ich 
beantrage deshalb eine zinslose Stundung um 

 

 drei Monate   sechs Monate   bis zum 31. Dezember 2020 

 

in folgendem Umfang: 

 ________________________________________                                                                                         
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 

 ________________________________________                                                   
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 

 ________________________________________    
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 



 

Die Zahlung von monatlichen Raten ist mir        möglich /         nicht möglich.  

Die Zahlung der monatlichen Raten erfolgt in Höhe von _________________  € ab dem 
__________________    jeweils am  _________    des Monats. 

 

2. Vollstreckungsaufschub 

Infolge der Auswirkungen des Corona-Virus können die nachfolgend genannten fälligen und bereits 
vollstreckbaren Steuerzahlungen derzeit nicht geleistet werden (Unbilligkeit der Vollstreckung). Ich 
beantrage deshalb einen Aufschub von Vollstreckungsmaßnahmen bis zum 31. Dezember 2020 in 
folgendem Umfang:  

 ________________________________________                                                                                         
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 

 ________________________________________                                                   
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 

 ________________________________________    
 (Steuerart und Zeitraum einschl. Nebenleistungen) 

 

Die Zahlung von monatlichen Raten ist mir         möglich /         nicht möglich. 

Die Zahlung der monatlichen Raten erfolgt in Höhe von _________________  € ab dem 
__________________    jeweils am  _________    des Monats. 

 

 

Hiermit bestätige ich, dass eine Kreditaufnahme bei einem Kreditinstitut nicht möglich war. Weiterhin 
bestätige ich, dass aktuell kein Grund für die Eröffnung eines Insolvenzverfahrens vorliegt.  

Ich versichere die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben. (Hinweis: Unrichtige Angaben 
können strafrechtliche Folgen haben, vgl. Sanktionsvorschriften §§ 370 und 378 der Abgabenordnung.) 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

Datum, Unterschrift 

 

    

        


